
 

ホ
ッ
ト
ケ
ー
キ
作
り 

    
 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

      

               

  

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元 / 綾デイサービスセンター山科 

２０１５年 ５月号 
 

 

 

その他レクリエーションの予

定 

☆おやつ作り ☆カラオケ 

☆リハビリ体操 

☆外出レクリエーション 

ボランティアさんによる催し物 

  など・・  お楽しみに！ 

今年も桜は綺麗に咲きました。 

春の外出レクリエーションは、東本願寺山科別院長福寺にお花見に出かけました。４月７日～９日を 

予定していましたが残念ながら雨の日が多く外出できる日が少なかったです。 

境内には遅咲きのしだれ桜があり、綺麗に咲いていました。 

お花見弁当はセンターで皆様と一緒に召し上がっていただきました。 

風船バレー大会 

4 月 30 日（木）に、ヴィラ端山

さんが来られて風船バレー

の試合を行いました。 

接戦の結果、引き分けでした

が良い試合になりました。 

お疲れ様でした。 

５月の試合にむけ 

これからも練習を頑張って 

いきたいと思います。 

 



 鯉のぼり作り  

 母の日 カーネーション作り  

今井先生によるリハビリ体操 5/6（水）5/16（土） 

 風船バレー大会 5/7（木） 

 手作り昼食 

 手作りおやつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

らお 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

                            

                               

 

当センターへのご意見やご提案、苦情については、下記の窓口にお申し出ください。 

綾デイサービスセンター山科ご相談窓口 ＴＥＬ 075（572）7528  ＦＡＸ 075（572）7521 

クリスマスのスイーツ作

り 

 

サンドウィッチ用食パン

を型で切り抜き、チョコ、

生クリーム、抹茶等で

飾り付けおやつをつくり

ました。一口大のツリ

ー、ハート、小鳥を美味

しく召上って戴きまし

た。 

ご利用者様、ご家族様へ 
 今年の４月より介護保険制度が変わりました。それに伴い当センターでは「認知症加算」と「中重度

者ケア体制加算」と「個別機能訓練加算Ⅰ」を算定させていただくことになりました。以前より認知症

の方やより濃厚な介護の必要な方が多く、充分な対応が可能な職員体制をとっておりました。 

今回の制度改定で国が求めているのは、ご利用者に手厚いケアの実施です。それは当センター

のモットーである『気くばり、気づかい、思いやり』に沿ったものであると考えています。 

 認知症の方も、濃厚な介護が必要な方も安心してご利用いただけるよう努力させていただきます。 

                     綾デイサービスセンター山科     センター長 浦山 陽一 

 

5 月レクレーション予定 

  

４月から看護士の体制を一部２名とし強化しております。現在、週１日から２日ですが 

今後、さらに増加してまいります。日常生活動作の維持・向上、また、ご利用者様のき

め細やかな対応の充実を図り、ご利用者様・ご家族様のご要望にも出来る限り沿える

よう努力してまいります。                            

ご意見･ご希望等ございましたら、浦山センター長か平岡主任までお申し出下さい。 

今後ともご支援ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

  

綾デイサービスセンター山科 

                 開設者 大 槻 均 


